1ページ

日看大協第 32 号

2025 年 6 月 24 日

一般社団法人日本看護系大学協議会

会員校社員 各位

一般社団法人日本看護系大学協議会

代表理事 堀内 成子

日本看護系大学協議会 50 周年 記念式典・特別講演・記念パーティのご案内

夏至の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、日本看

護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。

さて、本協議会は 1975 年の発足以来、本年を持ちまして 50 周年を迎えることができました。これ

もひとえに会員校の皆様のご支援の賜と厚く御礼申し上げます。

つきましては、下記の通り記念式典・特別講演を挙行し、あわせて記念パーティを催すこととなりまし

た。

ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますように御案内申し上げます。

尚、会場の都合により各会員校 1名まででお願いいたします。

記

１．日程・開催場所：2025年 10月 24日（金）13時より（12時 30分より受付開始）

１）記念式典：13時～13時 50分

  ２）特別講演：14時～15時 50分

         テーマ：「看護学～その未来を語る～」

   講 師：

佐久間一郎先生（看護理工学会 副理事長）

榊原哲也先生（東京女子大学現代教養学部人文学科哲学専攻 教授）

吉沢豊予子先生（日本学術会議 連携会員、日本看護科学学会 副理事長）

会場：聖路加国際大学 アリス・C・セントジョン メモリアルホール （地図は 3頁参照）

（〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1） https://university.luke.ac.jp/access.html

３）記念パーティ：16時 30分～18時（16時 15分より受付開始）

会場：RESTAURANT LUKE with SKY LOUNGE  （地図は 4頁参照）

  （〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ガーデン 47階） https://www.restaurant-luke.com

２．対象：JANPU会員校の教員（1会員校 1名までのご参加でお願いいたします）

３．参加料：１）記念式典、２）特別講演は、参加無料

      ３）記念パーティは、会費 10,000円となります。

https://university.luke.ac.jp/access.html
https://www.restaurant-luke.com/

2ページ

４．定員：記念式典会場＝350名程度、記念パーティ会場＝先着 100名

５．お申し込み方法：申込フォーマットより必要事項をご記入の上、お申し込みください。

 ■申込フォーマットの URL及び QRコード：

 https://forms.gle/zJtKCKwq6vRZQz6E6

６．申込期日：2025年 8月 15日（金）まで

ご不明な点は下記にお問い合わせください。

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル 6階

TEL 03-6206-9451

URL https://www.janpu.or.jp/ E-mail  office@janpu.or.jp

3ページ

【記念式典・特別講演 開催地周辺図】

会場：聖路加国際大学 アリス・C・セントジョン メモリアルホール

住所：〒104-0044 東京都中央区明石町 10番 1号

https://university.luke.ac.jp/access.html

行き方：

・東京メトロ 日比谷線 築地駅

3a番出口、3b番出口または 4番出口を出て、デニーズを左手に直進（徒歩 3分）

エレベーターは 3b番出口、2番出口にあります

・東京メトロ 有楽町線 新富町駅 6番出口を出て、一つ目の道を右折して直進（徒歩 5分）

【拡大図】

アリス・C・セントジョン

メモリアルホール

4ページ

【記念パーティ 開催地周辺図】

会場：RESTAURANT LUKE with SKY LOUNGE

住所：〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ガーデン 47階

https://www.restaurant-luke.com

行き方：

・東京メトロ 日比谷線 築地駅 （徒歩 7分）・東京メトロ 有楽町線 新富町駅（徒歩 8分）

聖路加国際大学から聖路加ガーデンまで徒歩約 5 分